
 

 

 

 

 

 

 

 
 

地域の皆さまには、新型コロナウイルス感染症拡大を踏まえ、手指の消毒や利用を控えていただくなどの

ご理解とご協力、ありがとうございます。 

児童館では換気や消毒をこまめに行い、皆さまの安心・安全な場を提供できるよう努めてまいります。 

 今回掲載した行事は、６月 2１日時点での情報です。最新の情報は、児童館のホームページでご確認ください。  

★ご利用の際は、マスクの着用をお願いいたします。★ 

     

  
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

  

 

 

            

 

 

 

 

 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団が運営する児童館のホームページ http://www.hm-sendai.jp/jidoukan/ 

児童クラブ保護者説明会 
～児童クラブ登録保護者の皆様～ 

 

お子さんの児童館での様子や夏休みの過ごし方、

コロナウィルス感染対策について、説明会を行い

ます。 

児童クラブに登録されている保護者の皆様は、指

定の日時に忘れずにご参加くださいますよう、宜

しくお願いいたします。 

① ７/２ （金）18:30～19:30 

② ７/３ （土）10:00～11:00 

③ ７/３ （土）14:00～15:00 

④ ７/１０（土）10:00～11:00 

⑤ ７/１０（土）14:00～15:00 

≪場所≫ 八幡児童館 遊戯室 
★上記の時間帯は、遊戯室では遊べません。 

また、校庭での自由遊びもできませんので、 

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

5  

八幡児童館運営懇談会 
地域の方やボランティアさん方と、八幡児童館

運営について意見交換を行います。 

参加対象の皆様には、個別に別途ご案内をお送

りしております。宜しくお願いいたします。 

≪日時≫ ７月８日（木）10:30～11:30 

≪場所≫ 八幡児童館 遊戯室 
 

～乳幼児親子の自由来館利用の皆様へ～ 

「運営懇談会」を開催している時間帯は、遊戯

室の利用ができません。大変ご不便をおかけい

たしますが、親子室をご利用ください。 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

  

 いただいた個人情報は、目的以外に使用しません。 

またこの紙は、リサイクルに活用できます。  

利用にあたり を事前に提出していただきます。 

同意書を提出いただいた児童につきましては をお渡し致します。 

次回からは、 。 

★「同意書」は、仙台市のホームページからもダウンロード・印刷ができます。 

～ 利用や、同意書につきましては児童館にお問合せ下さい ～ 

）

 

子育て支援クラブ定例会 

≪日時≫ ７月１２日（月）9:30～ 

≪場所≫ 八幡児童館 児童クラブ室 

★現在、１０名で活動中です。 

 会員募集中です！！興味のある方はぜひ 

 お気軽にお問合せください。 

  

 

NO.３ 



 

 

★太鼓
た い こ

でドンドン★ 
（年間
ねんかん

登録制
とうろくせい

クラブ） 

≪日
にち

 時
じ

≫ ７月
がつ

２０日
は つ か

（火
か

） 

午後
ご ご

３：１５～４：１５ 

≪場
ば

 所
しょ

≫ ゆうぎ室
しつ

 

≪対
たい

 象
しょう

≫ 太鼓
た い こ

クラブに登録
とうろく

している児童
じ ど う

 

≪講
こう

 師
し

≫ 加茂
か も

綱
つな

村
むら

太鼓
だ い こ

 代 表
だいひょう

 及川
おいかわ

 文男
ふ み お

 氏
し

 

★登録
とうろく

している人
ひと

は、忘
わす

れずに来
き

てくださいね。 

  お休
やす

みする場合
ば あ い

は児童館
じどうかん

まで連絡
れんらく

してください。 

 

★チャレンジ！はちスポ★ 
≪日

にち

 時
じ

≫ ７月
がつ

２８日
にち

（水
すい

） 

        午前
ご ぜ ん

１１：００～１１：４５ 

≪場
ば

 所
し ょ

≫ 八幡
はちまん

小学校
しょうがっこう

 校庭
こうてい

 

≪対
たい

 象
しょう

≫ 児童
じ ど う

クラブ自由
じ ゆ う

参加
さ ん か

 

 

★夏休
なつやす

みの１日
にち

、校庭
こうてい

で 

みずあそびを楽
たの

しんで、 

暑
あつ

さをふきとばそう！！ 

 

７月の行事（児童クラブ対象） 

幼児クラブ「そらまめちゃん」 
～２・３歳児 登録幼児親子（年間登録制）～ 

≪日 時≫ ７月１３日（火） 

        午前１１：００～１１：４５ 

≪場 所≫ ゆうぎ室・八幡小学校校庭 

≪活 動≫ 水＆しゃぼん玉あそび 

お外でジャブジャブ、水あそびやしゃぼん玉 

あそびを楽しみましょう♪ 

～もちもの～ 

・濡れてもいい服・着替え 

・帽子・タオル 

・水分補給用飲み物 

・ 

こまめちゃん 
～事前申込み制～ 

≪日 時≫ ７月１９日（月） 

        午前１１：００～１１：３０ 

≪対 象≫ ０・１歳児親子 

≪場 所≫ ゆうぎ室 

≪活 動≫ すいぞくかんごっこ 

児童館が水族館に変身！？ 

いろんなお魚とお友だちになろう！ 

≪定 員≫ 先着１０組 

≪申込み≫ ７/５（月）～ 

電話、または直接児童館 

にお申込みください。 

 

子育てサロン 
主催：八幡地区民生委員児童委員協議会 

≪日 時≫ ７月２１日(水) 

        午前１０：００～１１：００ 

≪場 所≫ 八幡コミュニティセンター 

≪対 象≫ 乳幼児親子自由参加 

優しい民生委員の方々が温かく迎えてく

ださいます。出入り自由ですので、お気 

軽にご参加ください。 

にこにこタイム 

≪日 時≫ ７月６日（火） 

        午前１１：００～１１：１５ 

≪場 所≫ ゆうぎ室 

≪対 象≫ 乳幼児親子 

（当日自由参加） 

もうすぐ七夕！七夕にちなんだ遊び

や、親子のふれあい遊びをします。 


